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PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” 
NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

KUPON DO GŁOSOWANIA 
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ 

JEDNOSTKĘ OSP 
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

W plebiscycie biorą udział 
następujące jednostki osp: 

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; GMINA BA-
BICE: OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; GMINA CHEŁMEK: OSP 
Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; GMINA CHRZANÓW: OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP 
Płaza, OSP Pogorzyce; GMINA KRZESZOWICE: OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP 
Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczół-
towice, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębnik, OSP Żbik; GMINA LIBIĄŻ: OSP 
Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; GMINA TRZEBINIA: OSP Bolęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, 
OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia
Głos na wybraną jednostkę osp 
można oddać na drukowanym obok kuponie 
i przynieść go lub wysłać do redakcji „przełomu” 
w trzebini (ul. długa 53) lub w chrzanowie (ul. 29 listopada 1/3). 
Głosowanie potrwa do połowy grudnia!
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kwaczale znów działa 
pełną parą. Wszystko  
za sprawą mieszkańców, którzy 
postanowili po wielu latach 
przerwy wskrzesić jednostkę.

Prezes Stanisław Kaszuba przy-
pomina, że do reaktywacji doszło 
w 2010 r. 

- Zaczęliśmy od mundurów ko-
szarowych i wyjściowych, pozyski-
wania pieniędzy z kalendarzy, jak 
również od służby przy kościele pod-
czas rezurekcji czy Bożego Ciała  
– mówi.

Udało się kupić stara 244 z lat 80. 
Na razie druhom wystarcza taki wóz. 
Najważniejsza jest chęć pomagania 
innym. Pokazali się już z jak najlep-
szej strony, usuwając skutki majowej 
nawałnicy. Szczególne podziękowa-
nia otrzymali od dyrektorki przed-
szkola w Kwaczale.

- W naszej miejscowości jest po-
trzebna straż. Gdy przed laty ją zlikwi-
dowano, pojawiła się swego rodzaju 
luka na mapie powiatu chrzanowskie-
go – zauważa prezes Kaszuba.

Ostatnio ochotnicy wzbogacili się 
o dodatkowe wyposażenie, m.in. spe-
cjalne ubrania, radiotelefony, pilarki 
do usuwania powalonych drzew, tłu-
mice wykorzystywane przy gasze-
niu płonących traw. Teraz mogą brać 
udział we wszystkich akcjach, poza 
ratownictwem drogowym. Ale pew-
nie i na to przyjdzie czas.

Kwaczalska OSP liczy już 30 do-
rosłych druhów. Co ważne – powięk-
sza się też Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza. W czerwcu najmłodsi wy-
startowali po raz pierwszy w Powia-
towych Zawodach Sportowo-Pożar-
niczych w Chrzanowie i okazali się 
najlepsi spośród wszystkich drużyn 
z gminy Alwernia.

Ochotnicy gwarantują mieszkań-
com nie tylko bezpieczeństwo, ale 
również dobrą zabawę. Można było 
się o tym przekonać choćby podczas 
wrześniowego Pikniku Strażackie-
go przy szkole w Kwaczale, zorgani-
zowanego wspólnie ze stowarzysze-
niem Triumf Alwernia. Jedną z atrak-
cji był turniej piłki nożnej dla przed-
szkolaków.

Chyba największym wyzwaniem 
na przyszłość jest budowa strażnicy.

(ŁD)

Gwarantują 
bezpieczeństwo 
i dobrą zabawę

Zarząd: 
Prezes – Stanisław Kaszuba
Wiceprezes – Dariusz Bachowski
Naczelnik – Kazimierz Kulawik
Skarbnik – Irena Bachowska
Sekretarz – Karolina Bachowska
Kronikarz – Małgorzata Ciupek-Gładysek
Członek zarządu – Marian Pietraszko

Komisja rewizyjna:
Przewodnicząca – Dorota Mazgaj
Sekretarz – Krzysztof Piwowarczyk
Członek – Adam Kosek

Strażacy czynni:
Dariusz Bachowski, Dominik Bachowski, Irena Bachowska, Karolina Ba-

chowska, Anna Benet, Sylwia Benet, Małgorzata Ciupek-Gładysek, Mariusz 
Cudak, Stanisław Cudak, Dorota Celej, Rafał Dąbek, Grzegorz Dudka, Be-
ata Janarek, Stanisław Kaszuba, Izabela Bachowska-Kaszuba, Zofia Kawaler, 
Sylwester Kawaler, Adam Kosek, Kazimierz Kulawik, Jan Kurzański, Marcin 
Leśniak, Stanisław Leśniak, Dorota Mazgaj, Józef Mazgaj, Marian Pietraszko, 
Krzysztof Piwowarczyk, Sławomir Piwowarczyk, Wiesław Piwowarczyk, Ra-
fał Romański.

Członkowie honorowi:
Józef Bachowski, Franciszek Stanek.

Członkowie wspierający:
Mirosław Zieliński, Krzysztof Kurzański, Kazimierz Perończyk, Tomasz 

Kraus, Marcin Leśniak.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza:
Natalia Kaszuba, Karolina Kraus, Olga Bilska, Olga Rąpel, Damian Peroń-

czyk, Dawid Perończyk, Kamil Grec, Paweł Pelc, Wojciech Warzecha, Szy-
mon Soboń.

OSP KWACZAŁA TWORZĄ

Samochód marki Star 244 GBA 2,5/16 ze zbiornikiem wody o pojemności 
2 500 litrów i autopompą o wydajności 1 600 litrów na minutę, komplet węży 
tłocznych, 3 prądownice, kompletny system selektywnego wybierania DSP 52 
z radiotelefonem, 2 radiotelefony przewoźne, 3 radiotelefony nasobne, 2 pilar-
ki spalinowe, 4 tłumice, 3 hydronetki plecakowe, szelki bezpieczeństwa, most-
ki przejazdowe, linka ratownicza, 4 latarki, 6 ubrań specjalnych, hełmy, buty, 
rękawice, kominiarki.

WYPOSAŻENIE OSP KWACZAŁA

 Z HISTORII STRAŻY POŻARNEJ W KWACZALE 

Franciszek Ciura w swojej monografii Kwaczały pisze, że w 
tej miejscowości pierwsza straż pożarna, częściej nazywana 
wówczas strażą ogniową, mogła istnieć już pod koniec XIX 

w. Przyznaje jednak, że są problemy z ustaleniem konkretnej da-
ty jej założenia. 

Przytacza następujące zdarzenia wiążące się ze strażą:
- dzwonek loretański, którym posługiwała się również straż po-

żarna, posiada datę 1884 r.;
- w protokołach z posiedzeń Rady Gminnej Gromady Kwacza-

ła z lat 1888 – 1910 dwukrotnie jest mowa o straży pożarnej w 
Kwaczale;

- w zachowanym piśmie Zarządu Głównego Towarzystwa Kó-
łek Rolniczych we Lwowie z dnia 7 marca 1912 r., adresowane-
go do „Świetnego c. k. Starostwa w Chrzanowie”, jest mowa o za-
wiązaniu się w Kwaczale Ochotniczej Straży Pożarnej Kółka Rol-
niczego, z prośbą o wciągnięcie jej do rejestru i udzielenie jej po-
parcia. W piśmie tym podano, że naczelnikiem straży jest Franci-
szek Urbańczyk, a zastępcą Jan Janarek.

Franciszek Ciura tłumaczy te rozbieżności istnieniem w po-
czątkowym okresie straży gminnej, a następnie przekształcenie 
jej w 1912 r. w Ochotniczą Straż Pożarną Kółka Rolniczego.

Z dokumentu z dnia 2 stycznia 1913 r. wynika, że naczelnikiem 
był Franciszek Urbańczyk, zastępcą – Jan Janarek, sekretarzem – 
Jan Urbańczyk, instruktorem – Józef Pierzynka, komendantem od-
działu wodnego – Jan Hajduk, komendantem oddziału ratunkowe-
go – Andrzej Jarczyk.

Jeszcze przed II wojną światową kwaczalska straż miał dwie si-
kawki ręczne na kołach, ciągnięte przez konie. Franciszek Ciura 
pisze, że być może jeszcze przed I wojną światową wybudowano 
remizę zwaną „budami strażackimi”. Autor cytuje notatkę z 1928 
r. o następującej treści: „niektórzy z Koła Młodzieży należą do 
Ochotniczej Straży Pożarnej, która przez wyrabianie kilkuletnie 
zakupiła sobie nowe mundury i jest poważną organizacją”.

Po II wojnie światowej straż w Kwaczale wznowiła działalność 
w 1945 r. Miała strażnicę (rozebrano ją w latach 70. XX w.), dwie 
sikawki ręczne. W latach 70. dostała motopompę spalinową. Wte-
dy też pojawiły się plany budowy nowej remizy w miejscu starej. 
W latach 1976-1977 wykonano tylko fundamenty. W latach 80. 
przestała funkcjonować. Reaktywowała się w 2010 r. Obecnie co-
raz prężniej się rozwija.

Na podstawie książki Franciszka Ciury 
„Kwaczała wieś w powiecie chrzanowskim. 

Zarys dziejów i etnografii”.


